PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2025
CONCORRÊNCIA Nº 009/2025

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE – PI, por meio de sua Agente de Contratação e equipe de apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço
Global, em sessão pública, conforme as condições estabelecidas no Edital e em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/2021, os Decretos Municipais, a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, e demais normas regulamentares aplicáveis.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM SEIS SALAS NO BAIRRO NOVA CORRENTE.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital e demais informações estarão disponíveis no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Corrente – PI, localizada na Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Bairro Nova
Corrente, no horário das 07h30 às 13h30.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de agosto de 2025, às 15:00hs (quinze horas), no portal
eletrônico: https://comprasbr.com.br/.

Corrente – PI, 13 de agosto de 2025.

________________________________
Ana Flavia Fonseca Araújo Paranaguá

Agente de Contratação